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Büro Nr.23
17,21 qm

Büro Nr.26
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Büro Nr.27
28,25 qm

Büro Nr.23
7,65 qm
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Stahlträger HEB 120vorh. Unterzug

vorh. Unterzug vorh. Unterzug

evtl. Stahlträger HEB 120

Serverraum
A:         18,15m²
U:         17,47m
lichte Höhe:     2,60m

Boden = Teppich
Wand  = Tapeziert
Decke = GK auf UK

Büro Nr. 24
A:         16,38m²
U:         17,53m
lichte Höhe:    2,60m

Boden = Teppich
Wand  = Tapeziert
Decke = GK auf UK

Sitzungssaal Nr.22
A:         73,53m²
U:         34,37m
lichte Höhe:    2,77m

Boden = Parkett
Wand  = Tapeziert
Decke = GK auf UK

Trauzimmer Nr.21
A:         22,87m²
U:         19,51m
lichte Höhe:    2,77m

Boden = Parkett
Wand  = Tapeziert
Decke = GK auf UK

Flur
A:         21,65m²
U:         24,75m
lichte Höhe:    2,60m
1.Ebene         2,45m
2.Ebene         2,30m

Boden = Teppich
Wand  = Tapeziert
Decke = GK auf UK

alle Wandstärken des
Fahrstuhlschachtes sind abzuklären
(Schallschutz / Statik)

X X

Durchbruch für Fahrstuhltür !
Anpassen des vorh. Bodenbelags
im Durchbruch
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Ø1.50

Wenderadius gemäß DIN

3.403.43

3.7
3

1.19

1.6
1

4.5
1

1.2
91.8

0

2.432.00

Ausführung
Aufzuganlage
nach DIN 18040
n. A. Hersteller

T30 RS
n. A. Brandschutz

+6.60

+6.60
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+7.15

+7.15

optional Beleuchtetes
Einbauelement

6.243.09
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WC
1,54 qm

Aufzug

Stahlträger HEB 120vorh. Unterzug

vorh. Unterzug

vorh. Unterzug

evtl. Stahlträger HEB 120

optional Beleuchtetes
Einbauelement

Ø1.50

Wenderadius gemäß DIN

Klima

Öffnungsrichtung ist
abzustimmen
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Alle Maße sind örtlich stichprobenhaft geprüft /
Abweichungen möglich /
Maße sind am Bau zu prüfen !

1.Obergeschoss

Variante: Neuorganisation Büro Nr.24 / Serverraum

XXX

X X X

Bestand

Abbruch

Planung

Statik (Stand 2009)

Besonderheiten

Licht (Bestand)

Leuchtenanschluß Decke (Bestand)

Leuchtenanschluß Wand (Bestand)

Langfeldl. 1 flamig (Bestand)

Licht (Neu)

Langfeldl. 1 flamig (Neu)

Brandschutz (ist behördlich abzustimmen) 
Brandmeldetechnik ist abzustimmen

Klimaanlage im ServerraumEingang zum Flur WC 1.OG Sicherungskasten muss versetzt werden

Heizkörper muss versetzt werden

Stufen zum Sitzungssaal

Übergang vom Sitzungssaal zum Flur 

Teeküchemöchgliche Lage der Aufzugsanlage


